11DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO VIII  Nº043 FORTALEZA, 04 DE MARÇO DE 2016

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DO ESTADO DO CEARÁ

O(A) PROCURADOR GERAL, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Governador do Estado do Ceará, nos termos do
Parágrafo Único do art.88 da Constituição do Estado do Ceará e do Decreto Nº30.086 de 02 de fevereiro de 2010, e em conformidade com o art.63, inciso
I da Lei Nº9.826, de 14 de maio de 1974, RESOLVE EXONERAR, A PEDIDO, o(a) servidor(a) DANIELLE E SILVA PINTO, matrícula 000134-12, lotado(a)
no(a) COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E INFORMAÇÃO REGULATÓRIA, do Cargo de Direção e Assessoramento, de provimento em
comissão de COORDENADOR, simbolo FCR integrante da Estrutura organizacional do(a) AGENCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS
DO ESTADO DO CEARÁ a partir de 01 de Julho de 2015. PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 26 de janeiro de 2016.

Juvêncio Vasconcelos Viana
PROCURADOR GERAL DO ESTADO

Adriano Campos Costa
PRESIDENTE DO COSELHO DIRETOR

Hugo Santana de Figueirêdo Junior
SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E GESTÃO

***  ***  ***
O(A) PROCURADOR GERAL DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Governador
do Estado do Ceará nos termos do parágrafo Único do art.88 da Constituição do Estado do Ceará e do Decreto Nº30.086 de 02 de fevereiro de 2010,
em conformidade com o art.8º. combinado com o inciso III do art.17 da Lei Nº9.826, de 14 de maio de 1974, combinado com o(a) Decreto
Nº29.944 de 21 de Outubro de 2009 e publicado no Diário Oficial do Estado em 22 de Outubro de 2009, RESOLVE NOMEAR, os SERVIDORES
relacionados no Anexo Único deste Ato, para exercerem as junções dos Cargos de Direção e Assessoramento, de provimento em comissão,
integrantes da Estrutura organizacional do(a) AGENCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DO ESTADO DO CEARÁ a
partir de 01 de Julho de 2015. PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 26 de janeiro de 2016.

Juvêncio Vasconcelos Viana
PROCURADOR GERAL DO ESTADO

Adriano Campos Costa
PRESIDENTE DO COSELHO DIRETOR

Hugo Santana de Figueirêdo Junior
SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E GESTÃO

ÚNICO A QUE SE REFERE O ATO DATADO DE 26 DE JANEIRO DE 2016

Lotação:COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E INFORMAÇÃO REGULATÓRIA

Nome Cargo Comissionado Símbolo

HENRIQUE LUNA REVOREDO COORDENADOR FCR

Lotação: CONSELHO DIRETOR

Nome Cargo Comissionado Símbolo

DANIELLE E SILVA PINTO ASSESSOR FCR

***  ***  ***
CONTROLADORIA E OUVIDORIA-GERAL DO ESTADO

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA CGE/ETICE
PROCESSO Nº0019281/2016

A CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL DO ESTADO - CGE,
inscrita no CNPJ sob nº05.541.428/0001-65, com sede nesta Capital,
na Av. General Afonso Albuquerque Lima, S/N, 2º Andar, Ed. SEPLAG –
Cambeba, CEP nº60.822-325, e a EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO DO CEARÁ - ETICE, inscrita no CNPJ sob o
nº03.773.788/0001-67, situada na Av. Pontes Vieira, 220, São João do
Tauape, CEP nº60.130-240, nesta Capital, resolvem firmar o presente
Termo de Cooperação Técnica, com base, no que couber, na Lei Federal
nº8.666/93. OBJETO: Promover a integração institucional entre a
Controladoria e Ouvidoria Geral do Estado e a Empresa de Tecnologia
da Informação do Ceará, por meio do intercâmbio de dados, informações,
sistemas informatizados e de transferência de conhecimentos.
VIGÊNCIA: O presente acordo de cooperação terá prazo de vigência
até 31/12/2018, contado a partir da data de sua publicação, podendo ser
alterado ou prorrogado, a critério das partes, mediante Termo Aditivo.
FORO: Fortaleza/CE. DATA DA ASSINATURA: 27 de janeiro de 2016.
SIGNATÁRIOS: JOSÉ FLÁVIO BARBOSA JUCÁ DE ARAÚJO,
SECRETÁRIO DE ESTADO CHEFE DA CONTROLADORIA E
OUVIDORIA GERAL e ADALBERTO ALBUQUERQUE DE PAULO
PESSOA, PRESIDENTE DA EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO DO CEARÁ. CONTROLADORIA E OUVIDORIA
GERAL DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 29 de fevereiro de
2016.

Fábio Marcelo Matos de Lima
COORDENADOR DA ASSESSORIA JURÍDICA

***  ***  ***

SECRETARIAS E VINCULADAS

SECRETARIA DA AGRICULTURA,
PESCA E AQUICULTURA

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO CEARÁ

PORTARIA ADAGRI Nº40/2016
ESTABELECE OS CRITÉRIOS
PARA AVALIAÇÃO DA GDAFA
REFERENTE AO 14º PERÍODO
(MARÇO/2016 A AGOSTO/
2016).

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO CEARÁ - ADAGRI, no uso de suas atribuições legais que lhe
confere a Lei nº13.496, de 02 de julho de 2004, alterada pela Lei nº14.481,
de 08 de outubro de 2009, e o SECRETÁRIO DA AGRICULTURA,
PESCA E AQUICULTURA - SEAPA, CONSIDERANDO a Lei Estadual
nº9.826, de 14 de maio de 1974, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores
Públicos Civis do Estado do Ceará, CONSIDERANDO o Decreto Estadual
nº30.547, de 24 de maio de 2011, CONSIDERANDO a Lei nº14.219, de
14 de outubro de 2008 - Lei de criação dos cargos de Fiscal Estadual
Agropecuário e Agente Estadual Agropecuário e criação da GDAFA e,
CONSIDERANDO a necessidade de estabelecer os critérios para avaliação
de desempenho para aplicação da Gratificação de Desempenho de Atividade
de Defesa Agropecuária – GDAFA para o 14º período, correspondente a
março de 2016 a agosto de 2016, RESOLVE:
Art.1º – Para o 14º Período de Avaliação GDAFA serão aplicados os
seguintes critérios:
§1º – São critérios institucionais:
I – Atender aos critérios para a manutenção das Áreas Livres de Pragas
e Doenças (Área Vegetal);
II – Manutenção do índice vacinal contra febre aftosa de, no mínimo,
90% (noventa porcento);